
Betlémské 
náměstí

3. Betlémská 
kulturní noc

(Žhavej program)

www.gjf.cz

Open Air Arena 
Betlémské náměstí
3. Betlémská kulturní noc
11. září 2014

(Pořadatel)
Galerie Jaroslava Fragnera

(Spolupořadatelé)
Auto*Mat, Blues sklep, Café-Bar Duende, Divadlo Na zábradlí, 
Divadlo Perštýn, Dominikánský klášter a kostel sv. Jiljí, 
Futurista Universum, Galerie Fotografic, Galerie Jaroslava 
Fragnera, Galerie Jedné věci, Galerie U Betlémské kaple, 
Galerie U Prstenu, KampaNula, Kino Ponrepo, Krásný ztráty, 
Literární kavárna Řetězová, Národní muzeum – Náprstkovo 
muzeum asijských, afrických a amerických kultur, 
Original Coffee, Sektor pro hosty, Slovenský institut v Praze, 
Standard Cafe, U Kunštátů, Ztichlá klika, Život 90

(Za podpory)
Magistrát Hlavního města Prahy, Státní fond kultury ČR, 
Nadace české architektury, České vysoké učení technické 
v Praze

(Partneři galerie)
AED, Archicad, Halla, Schüco

(Mediální partner)
Radio 1, Zažít město jinak (20. 9. 2014)

Život 90 (dílna, přednáška, koncert)
Divadlo Perštýn (divadelní představení)
RED Pif (výstava)
Galerie Ztichlá klika (týdenní výstava)
Náprstkovo muzeum (komentovaná prohlídka)
U Kunštátů (dílna, projekce)  
Original Coffee (diskuse, degustace, čtení)
Kostel sv. Jiljí (koment. prohlídka)
Krásný ztráty (koncert)
Standard Café (divadlo)
Galerie U Betlémské kaple (vernisáž, koncert)
Galerie Michal (vernisáž)
KampaNula (prostřený stůl, výstava, koncert)
Slovenský institut v Praze (vernisáž) 
Café Montmartre (taneční show)
Galerie U Prstenu (vernisáž) 
Literární kavárna Řetězová (čtení, koncert)
Café-Bar Duende (koncert)
Galerie Jedné věci (vernisáž)
Galerie Fotografic (vernisáž, DJ)
Futurista Universum (vernisáž)
Galerie Jaroslava Fragnera (vernisáž, koncert)
Divadlo Na zábradlí (koncert)
Kino Ponrepo (projekce)
Blues Sklep (jam session)
Auto*Mat (projekce)

Starty:

10 h
11 h
11 h
13 h
13 h
15    h
15 h
16 h
16 30

17 h
17 30

18 h
18 h
18 h 
18 30

18 30 

19 h
19 h
19 h
19 30 

19 30

19 30

21 h
21 h
21 h
22 h

A

G

M

B

H

I

N

C

J

D

E

K

F

L

de
si

gn
 Š

tě
pá

n 
M

al
ov

ec
 /

 f
on

t 
Ja

n 
H

or
čí

k 
©

11.září

po
řa

dá
za

 p
od

po
ry

m
ed

iá
ln

í p
.

sp
ol

up
oř

ád
aj

í

O

Y

Z

T

U

P

V

W

X

Q

S

R

UZ
V

E

GD

X

K
M

Q

H

B

F O L

YW

T

I S

C

J

A

R

Betlémské 
nám.

U 
D
ob

ře
ns

ký
ch

Zlatá

Řetězová

Skořepka

Jil
sk

á

Betlémská

Konvik
tská

Ka
ro

lín
y 

Sv
ět

lé

Náprstkova

Anen-
ské
nám.

Stříbrná

Anenská

Liliová

H
usova

N
a PernštýněBa

rto
lom

ějs
ká

Průchodní

300 m

P

N

Literární
kavárna
Řetězová

Divadlo Perštýn Galerie Michal



Život 90 od rána do večera
od 10 h
—
Život 90
Karolíny Světlé 18
www.zivot90.cz

Výtvarné dílny, přednášky, úryvky 
z představení divadla U Valšů či 
vystoupení pěveckého sboru seni-
orek na dvoře Náprstkova muzea.

Divadlo Perštýn a jeho štyky
od 11 h
—
Divadlo Perštýn
Na Perštýně 359/6
www.divadloperstyn.cz

Úryvky z her souboru New Ge-
neration, vystoupení bubeníků 
skupin Oklep & Hawai & Františka 
Höniga a Vlasty Fridricha jr.  
Vždy v každou celou hodinu 
až do 21h.

Dílo měsíce
od 11 do 23 h
—
RED Pif
Betlémská 9
www.redpif.cz

Interiér restaurace od architekta 
Jakuba Fišera a jako po celý rok 
speciálně vybrané malířské dílo 
od zajímavého autora.

Camera obscura
od 13 h
—
Galerie Ztichlá klika
Betlémská 10
www.ztichlaklika.cz

Výstava renomovaného výtvar-
níka a fotografa Jiřího Stacha 
potrvá od 11. do 18. září.

Mumie a dobrodruzi
od 13 do 18 h
—
Národní muzeum – 
Náprstkovo muzeum asijských, 
afrických a amerických kultur   
Betlémské náměstí 1
www.nm.cz

Komentované prohlídky výstav 
Země černých faraonů (od 13h 
pro děti a od 17h pro dospě-
lé) a Čas zámořských objevů 
(od 14h) završí vystoupení 
pěveckého sboru seniorek 
ze Života 90 na dvoře muzea. 

Oživíme Vaše dítě i Vaši fasádu
15 h a 20:30 h
—
U Kunštátů
Řetězová 3
www.ukunstatu.cz

Workshop tvorby animovaného 
filmu pro děti s Aničkou 
Krtičkovou (od 15h) vyváží 
něco pro nespavce. Od 20:30h 
budou na zeď galerie promítány 
videoklipy z produkce Got 
Neighbours o.s.

Káva do města, káva na cestu
od 15 h
—
Original Coffee
Betlémská 12
www.originalcoffee.cz
www.zazitmestojinak.cz
www.sektorprohosty.cz

Meeting point sdružení Zažít 
město jinak (od 15 do 17h). 
Degustace káv formou cuppingu 
(od 17h) a scénické čtení původní 
divadelní hry Martina Faláře 
(divadelní soubor Sektor pro 
hosty) Šťastnou cestu o emigraci 
(od 18h). 

Komentovaná prohlídka
16 a 17 h
—
Dominikánský klášter 
a kostel sv. Jiljí
Husova 234/8
www.praha.op.cz 
www.kostel-praha.cz 

Komentované prohlídky v kostele 
svatého Jiljí a v přiléhajícím do-
minikánském klášteře založeném 
ve 14. století seznámí návštěvníky 
s gotickou architekturou a barok-
ně upraveným interiérem. Zájemci 
navštíví mimo jiné tzv. rajský 
dvůr či refektář.

Šansony a tanky
od 16:30 h
—
Krásný ztráty
Náprstkova 10 
www.krasnyztraty.cz

Pěvecký recitál mladé herečky 
a šansoniérky  Lucie Horákové 
v rámci výstavy fotografií 
z 21. srpna 1968 fotografa 
Paula F. Goldsmitha. Snímky 
vznikly během autorova dvou-
denního pobytu v Praze na jeho 
studentské cestě Evropou.

Rakve pro dospělé
17 a 19 h
—
Standard Cafe
Karolíny Světlé 23
www.standard-cafe.cz

V 17h a 19h vystoupí herečka 
a loutkářka Mirka Vydrová se 
svým úspěšným morbidním lout-
kovým představením pro dospělé 
nazvaným Smrt ve službách lout-
kového divadla. Tuto „Rakvičkár-
nu“ ocení i otrlé děti.

Robert Piesen:
Prostory inexistence;
Čas, život, smrt, extáze, 
zapomnění, podvědomí
17:30 h
—
Galerie U Betlémské kaple
Betlémské náměstí 8 
www.galerieubetlemskekaple.cz

Výstava představitelů českého 
informelu a koncert hudební for-
mace DekadentFabrik (Cajthaml, 
Chadima, Bierhanzl, Urban aka 
DJ Satan) – improvizace spojená 
s elektronickým základem.

Mladí Češi do toho!
18 h
—
Galerie Michal
Husova 13
www.michalscollection.cz

Vernisáž výstavního projektu 
dvou předních představitelů 
současné české výtvarné scény, 
Aleše Brázdila (1983) a Jakuba 
Janovského (1984).

Prostřený stůl
od 18 h 
—
KampaNula – Občanské 
sdružení za oživení Prahy 1
www.kampanula.cz 

KampaNula připravila 40metrový 
stůl s místními delikatesami, hud-
bou a výstavou děl nevidomých 
dětí z Nadace Artevide. Výtěžek 
ze vstupného (100Kč; předprodej 
www.kampanula.cz) půjde zdra-
votně postiženým Prahy 1.

Cesty Slovenskem
18 h
—
Slovenský institut v Praze
Jilská 16
www.mzv.sk/sipraha

Vernisáž výstavy fotografií 
Tomáše Hulíka. 

Tango jako z Paříže
od 18:30 h
—
Café Montmartre
Řetězová 7

Vystoupení profesionálních 
tanečníků tanga, které se poprvé 
v Praze tančilo právě tady.

Odjinud
18:30 h
—
Galerie U Prstenu
Jilská 449/14
www.uprstenu.cz
Jitka Anlaufová, René Hábl 
a Richard Tymeš se setkávají 
v prostoru galerie, kam přicházejí 
se svými obrazy, každý ODJINUD.

Benátská noc
od 19 h
—
Literární kavárna Řetězová
Řetězová 10
www.kavarnaretezova.cz

Setkání s autory nových knih 
Miroslavem Pechem (Ohromně 
vtipná videa) a Petrem Štenglem 
(To si vypiješ).

Cirkus Problem
od 19 h
—
Café-Bar Duende
Karoliny Světlé 277/30
www.barduende.cz

Multižánrové hudební těleso in-
spirované folklórem celého světa.

Energie Evy Prokopcové 
od 19 h
—
Galerie Jedné věci
Náprstkova 12
www.galeriejedneveci.cz

Lyrická expresivní abstrakce 
malířky Evy Prokopcové. Její 
díla jsou zastoupena ve sbírkách 
mnoha významných galerií 
včetně Národní galerie a tento 
večer budou tady! 

Fotky a dýdžej
od 19:30 h
—
Galerie Fotografic 
Stříbrná 2
www.fotografic.cz

Vernisáž výstavy fotografek 
Elišky Kyselkové a Kataríny 
Támové, jež je nazvaná Homage 
to Monica Cook.

Design je fajn
19:30 h
—
Futurista Universum
Betlémské náměstí 5a
www.futurista.cz

Obchod Futurista Universum 
připravil vernisáž výběrových 
kousků českého designu.

Vnímání prostoru 
Ivan Koleček; 
Vložte kočku a Esa z lesa 
od 20 h
—
Galerie Jaroslava Fragnera
Betlémské náměstí 5a
www.gjf.cz

Vernisáž výstavy architekta 
a pedagoga Ivana Kolečka žijícího 
od roku 1969 ve Švýcarsku (20h). 
Od 20:30 h koncert kapel Vložte 
kočku a Esa z lesa.

Miloslav König rulez
od 21 do 21:30 h
—
Divadlo Na zábradlí
Anenské náměstí 5
www.nazabradli.cz
 
Noční hudební show člena soubo-
ru Divadla Na zábradlí Miloslava 
Königa a jeho hostů na dvoře 
divadla. 

Světlo, tma, světlo, tma, 
světlo, tma. Flicker efekt! 
od 21 h
—
Kino Ponrepo
Bartolomějská 11
www.bio-ponrepo.cz

Jak je možné, že pouhé střídání 
světla a tmy dokáže vybudit 
naše vnímání až do hypnotické-
ho transu? Jan Kulka (FAMU) 
připravil tématický večer věno-
vaný tomuto fenoménu. Pozn.: 
Představení není vhodné pro 
epileptiky!

New Orleans a jeho králové 
černí jak noc
od 21 h
—
Blues Sklep
Liliová 10
www.bluessklep.cz

Johnny´s Blues & speciální host 
Jaroslav Šindler (New Orleans 
Jazz & Blues).

Pražské pouliční jaro
od 22 do 23 h
—
Auto*Mat
www.auto-mat.cz

Projekce filmu na fasádu Bet-
lémské kaple – dokumentární 
veselohra z ulic pražského centra.

A

N

R

S

U

T

V

O

P

Q

W

X

Y

Z

B

F

J

K

L

M

G

H

C

D

E

I


